ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 сентября 2023 г. № 77-Р1

О заключении соглашений с Министерством здравоохранения

Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением субсидий из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики на реализацию региональных проектов модернизации
первичного звена здравоохранения на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов, руководствуясь распоряжением Правительства Российской
Федерации от 1 августа 2023 г. № 2070-р, статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством здравоохранения Российской

Федерации соглашение о предоставлении субсидий из федерального бюджета
бюджету Донецкой Народной Республики на реализацию региональных
проектов модернизации первичного звена здравоохранения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Определить исполняющего обязанности Министра здравоохранения

Донецкой Народной Республики Гарцева Дмитрия Анатольевича должностным
лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства Донецкой
Народной Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства       Т.В. Переверзева